2021年７月 14日

各  位

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス
代表取締役社長 川井 潤

(コード番号：3387  東証第一部)
問い合わせ先 取締役 CFO 経理部管掌 大内 源太

電話 03-5488-8022

ＳＦＰホールディングス株式会社
代表取締役社長 佐藤 誠

（コード番号：3198 東証第一部）
問い合わせ先 常務取締役 坂本 聡

電話 03-5491-5869

合弁会社設立に関するお知らせ

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス（以下、「ＣＲＨ社」という。）及びＳＦ

Ｐホールディングス株式会社（以下、「ＳＦＰ社」という。）は、2021 年７月 14 日開催の取締役会

において、両社による合弁会社設立について、それぞれ合弁契約書の締結に合意することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

ＣＲＨ社及びＳＦＰ社（以下、「両当事者」という。）は、両当事者およびそれぞれの事業子会社

における購買企画機能を担う合弁会社「株式会社ＣＭＤ」（以下、「本合弁会社」という。）を設立

し、これまでグループ各社にて行ってきた購買の意思決定を新会社に一元化することで、サプライ

チェーンマネジメントを強化し、食材の共有化、物流の見直し、取引先の集約等を通じてコストダ

ウンを図るとともに、最良のサプライヤー・産地開拓を行うことでお客様にご提供する食材価値の

最大化を目指します。

２．合弁会社の概要

名 称 株式会社ＣＭＤ

所 在 地 神奈川県川崎市中原区新丸子東三丁目 1200番地 KDX武蔵小杉ビル７階

役 員 構 成 代表取締役   木村 哲博（現：ＳＦＰ社 商品本部長）

非常勤取締役 佐藤 誠（現：ＳＦＰ社 代表取締役）

非常勤取締役 島村 彰（現：ＣＲＨ社 常務取締役）

設 立 年 月 日 2021年９月１日（予定）

従 業 員 数 13名（予定）

事 業 内 容 グループ内における購買・物流等の企画

資 本 金 １百万円

出 資 比 率 ＣＲＨ社 50.00％、ＳＦＰ社 50.00％

３．業績に与える影響

本件締結による両当事者の 2022 年２月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後の取

組み状況により業績に与える影響が生じる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上